

# Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para possível e eventual contratação de empresas destinada a aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jequié.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 043/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18

### LOTE: LOTE 3 - MEDICAMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BAYER	320	UN	IOBITRIDOL 300ML/50ML SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA INTRAVASCULAR, IOBITRITOL 658,100 MG, VEICULO Q.S.P. 1ML. AMPOLA.	83,20	26.624,00
002	GUERBET	48	UN	ACIDO GADOTÉRICO 20ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL USO PEDIÁTRICO E ADULTO VIA INTRAVENOSA, USO POR HOSPITAIS E CLÍNICAS 0,5 MMOL/ML. AMPOLA.	320,00	15.360,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>41.984,00</b>

### LOTE: LOTE 4 – MEDICAMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DANONE	160	LT	FÓRMULA INFANTIL ELEMENTAR A BASE DE AMINOÁCIDOS, EM PÓ, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL E/OU ENTERAL DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM LC PUFAS E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES E CRIANÇAS COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 67 KCAL/100 ML. POSSUI 11,2% DE PROTEÍNAS (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS), 43,1% DE CARBOIDRATOS (100% XAROPE DE GLICOSE) E 45,7% DE LÍPIDIOS (ÓLEOS VEGETAIS, TCM, ARA – ÁCIDO ARAQUIDÔNICO E DHA – ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO). - APRESENTAÇÃO: LATA COM 400 GRAMAS. NOME COMERCIAL: NEOCATE	228,44	36.550,40
002	DANONE	104	LT	DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS, DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO. DENSIDADE CALÓRICA 66 KCAL/100ML. POSSUI 11% DE PROTEÍNAS (EXTENSAMENTE HIDROLISA DO SORO DO LEITE), 41% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA), 48% DE LÍPIDIOS (50% DE TCM, 49% DE ÓLEOS VEGETAIS E 1% DE ÓLEOS ANIMAIS). CONTÉM LC-PUFAS – ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA (0,2% DE DHA E 0,2% DE ARA) E PREBIÓTICOS (0,8G/100ML – 90% GOS E 10% FOS). - - APRESENTAÇÃO: LATA COM 400 GR - NOME COMERCIAL: PREGOMIN PEPTI	134,13	13.949,92
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>50.499,92</b>

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

[www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 C508E947D8A732303EC4D1747E78E6DE

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

**VALOR GLOBAL: R\$ 92.483,92 (noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 18 DE JULHO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para possível e eventual contratação de empresas destinada a aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jequié.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 044/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21

**LOTE: LOTE 8 - MEDICAMENTO**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SANOFI	2.400	CMP	CLOBAZAM 10 MG. COMPRIMIDOS.	0,54	1.296,00
002	GERMED	840	CMP	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG.	5,32	4.468,80
003	PRATI	4.920	CMP	GABAPENTINA 300 MG.	0,42	2.066,40
004	CRISTALIA	2.880	CMP	SULFATO DE MORFINA 10 MG.	0,79	2.275,20
005	UNIÃO QUIMICA	2.160	CMP	OXCARBAZEPINA 300MG.	0,79	1.706,40
006	HIPOLABOR	2.160	CMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG. COMPRIMIDO.	0,14	302,40
007	GERMED	720	CMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG.	5,19	3.736,80
008	EMS	240	CMP	ALPRAZOLAM 0.25MG COMPRIMIDO.	0,31	74,40
009	EMS	720	CMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG.	2,51	1.807,20
010	CRISTALIA	3.840	CMP	SULFATO DE MORFINA 30MG COMPRIMIDO.	1,35	5.184,00
011	NOVARTIS	4.000	CMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG. COMPRIMIDO.	1,04	4.160,00
012	TEUTO	840	CMP	PREGABALINA 75 MG.	2,16	1.814,40
013	CRISTALIA	1.080	CMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG. COMPRIMIDO.	0,94	1.015,20
014	JANSSEN	720	CMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18MG.	10,22	7.358,40
015	TEUTO	1.280	CMP	PREGABALINA 150 MG.	3,33	4.262,40
016	TEUTO	360	CMP	ALPRAZOLAM 1,0 MG COMPRIMIDO	1,13	406,80
017	NOVARTIS	840	CMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG, CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA (LA) .	2,68	2.251,20
018	NOVARTIS	480	CP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40 MG.(LA) COMPRIMIDO.	7,88	3.782,40
019	BAYER	12	UN	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 MG/ML.	486,37	5.836,44
020	WYETH	240	CMP	DESVENLAFAXINA 50 MG.	3,16	758,40
021	WYETH	240	CMP	DESVENLAFAXINA 100 MG	5,34	1.281,60
022	GEOLAB	240	CMP	ESCITALOPRAM 10MG	0,52	124,80
023	UNIÃO QUIMICA	3.600	CMP	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEINA 30MG.	0,50	1.800,00
024	SANOFI	48	FR	PERICIAZINA 4%, 40MG SOLUÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 20ML	16,37	785,76
025	NOVARTIS	2.280	CMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO MODIFICADA (LA)	7,15	16.302,00
026	TORRENT	480	CMP	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300MG	0,94	451,20
027	CRISTALIA	8.000	UN	DIAZEPAM, COMPRIMIDO 10 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,07	560,00
028	CRISTALIA	12.000	UN	AMITRIPTILINA, COMPRIMIDO 25 MG. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER	0,10	1.200,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequezinho | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 C508E947D8A732303EC4D1747E78E6DE

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

				A SEGUINTE IMPRESSAO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO."		
029	MEDLEY	4.000	CMP	CLONAZEPAN 0,5MG COMPRIMIDO	0,16	640,00
030	ZYDUS	2.000	UN	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG, COMPRIMIDO.	0,96	1.920,00
031	SANOFI	4.000	CMP	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG COMPRIMIDO	0,96	3.840,00
032	ABBOTT	4.000	CMP	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG. COMPRIMIDO.	0,88	3.520,00
033	ZYDUS	2.000	UN	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG, COMPRIMIDO.	0,71	1.420,00
034	CRISTALIA	8.000	UN	FENOBARBITAL, COMPRIMIDO 100MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,12	960,00
035	UNIAO QUIMICA	8.000	UN	CARBAMAZEPINA, COMPRIMIDO 200 MG. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	0,13	1.040,00
036	CRISTALIAPHARLAB	4.000	UN	DIAZEPAM, COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,07	280,00
037	CRISTALIA	8.000	CMP	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO.	0,12	960,00
038	HIPOLABOR	6.000	CMP	CARBONATO DE LITIO COMPRIMIDO 300 MG.	0,30	1.800,00
039	HIPOLABOR	50	AMP	TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/2ML.	0,96	48,00
040	EMS	500	CMP	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO, COMPRIMIDO 25 MG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	0,81	405,00
041	PRATI	240	UN	ACIDO VALPROICO, 50 MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 100 ML	3,63	871,20
042	HIPOLABOR	40	UN	CLONAZEPAM 0,25 MG FR GOT	2,21	88,40
043	SANOFI	8.000	UN	FENITOÍNA 100 MG COMPRIMIDO	0,42	3.360,00
044	CRISTALIA	80	UN	FENOBARBITAL 40 MG SOL OR, FR GOT DE 20 ML	5,71	456,80
045	HIPOLABOR	12.000	UN	FLUOXETINA, CAPSULA 20MG ( R ), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,09	1.080,00
046	UNIÃO QUIMICA	1.200	UN	TIORIDAZINA 25 MG, COMPRIMIDO	0,47	564,00
047	UNIÃO QUIMICA	1.200	CMP	TIORIDAZINA 100 MG, COMPRIMIDO	0,88	1.056,00
048	UNIÃO QUIMICA	60	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 50ML/1ML AMPOLA	9,25	555,00
049	UNIÃO QUIMICA	100	UN	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG, COMPRIMIDO.	3,52	352,00
050	CRISTALIA	1.200	UN	LEVOMEPRMAZINA, COMPRIMIDO 100MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,98	1.176,00
051	CRISTALIA	400	UN	LEVOMEPRMAZINA, COMPRIMIDO 25MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,48	192,00
052	UNIÃO QUIMICA	12.000	UN	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,13	1.560,00
053	EMS	1.200	CMP	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG.	2,45	2.940,00
054	PHARLAB	2.000	CMP	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG, COMPRIMIDO,	0,31	620,00
055	UNIÃO QUIMICA	2.400	CMP	TIORIDAZINA 50 MG, COMPRIMIDO.	0,52	1.248,00
056	CRISTALIA	800	UN	A CARBIDOPA + LEVODOPA ESTÁ INDICADA PARA O TRATAMENTO DA DOENÇA E DA SÍNDROME DE PARKINSON CADA COMPRIMIDO DE CARBIDOPA + LEVODOPA CONTÉM: CARBIDOPA (EQUIVALENTE A 25 MG DE CARBIDOPA ANIDRA) ..... 27 MG LEVODOPA..	1,03	824,00
057	PRATI	300	FR	RISPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL CT FR X 30 ML	12,85	3.855,00
058	CRISTALIA	12.000	CMP	RISPERIDONA 3 MG	0,32	3.840,00
059	ROCHE	800	UN	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25 MG	1,83	1.464,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

2

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CAPSULAS LIBERAÇÃO CONTROLADA						
060	ROCHE	400	UN	LEVODOPA+CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG COM CT FR VD AMB	2,90	1.160,00
061	CRISTALIA	8.800	UN	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO.	0,30	2.640,00
062	CRISTALIA	6.000	UN	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	0,31	1.860,00
063	PHARLAB	2.000	CMP	SERTRALINA 50 MG	0,37	740,00
064	SANVAL	100	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG POR 2ML.	1,62	162,00
065	SANOFI	40	FR	CLORPROMAZINA SOLUÇÃO 40MG / 20ML.	6,21	248,40
066	UNIÃO QUIMICA	50	UN	HALOPERIDOL, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	1,43	71,50
067	HIPOLABOR	50	UN	FENITOINA, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML, AMPOLA COM 5ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	2,36	118,00
068	CRISTALIA	50	AMP	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG - AMPOLA .2ML	1,73	86,50
069	CRISTALIA	10	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. 5ML.	33,96	339,60
070	CRISTALIA	50	UN	SULFATO DE MORFINA DE 1,0MG / 2ML	6,19	309,50
071	UNIÃO QUIMICA	50	UN	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/ ML AMP 5 ML	1,21	60,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>127.800,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 127.800,00 (cento e vinte e sete mil e oitocentos reais)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 18 DE JULHO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para possível e eventual contratação de empresas destinada a aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jequié.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 045/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32

**LOTE: LOTE 1 – MEDICAMENTO**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SR	18.400	UN	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, 1 ML, P/ INSULINA, C/AGULHA 8 MM X 0,3 RECOMENDADAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES, ADULTOS MAGROS E NORMAIS - ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA (IMC) MENOR QUE 25.	0,41	7.544,00
002	CTECH	160	CX	TIRA, REAGENTE TESTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR TOTAL, DEVERÁ CONTER REATIVO QUÍMICO GLICOSE OXIDANTE; AS TIRAS POSSUEM UMA PELÍCULA PROTETORA EM PVC CUJOS A FINALIDADE É A PROTEÇÃO DA ÁREA REAGENTE SENDO A MESMA DOTADA DE 3 ELETRODOS. VOLUME DE AMOSTRA DE SANGUE DE 1UL. TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 10 SEGUNDOS. CAIXA COM 50 UNIDADES (EMBALADAS INDIVIDUALMENTE) - ACONDICIONADAS EM SACHE CONTENDO SILICA GEL VISANDO A ELIMINAÇÃO DE UMIDADE. OBS: PARA CADA 05 (CINCO) CAIXAS DE 50(CINQUENTA) TIRAS, DEVERÁ VIR 01 (UM) APARELHO DE GLICOSIMETRO. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (UN).	33,16	5.305,60
003	ON-CALL-PLUS	368	CX	TIRA, REAGENTE TESTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR TOTAL, DEVERÁ CONTER REATIVO QUÍMICO GLICOSE OXIDANTE; AS TIRAS POSSUEM UMA PELÍCULA PROTETORA EM PVC CUJOS A FINALIDADE É A PROTEÇÃO DA ÁREA REAGENTE SENDO A MESMA DOTADA DE 3 ELETRODOS. VOLUME DE AMOSTRA DE SANGUE DE 1UL. TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 10 SEGUNDOS. CAIXA COM 50 UNIDADES (EMBALADAS INDIVIDUALMENTE) - ACONDICIONADAS EM SACHE CONTENDO SILICA GEL VISANDO A ELIMINAÇÃO DE UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR	28,19	10.373,92

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

[www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 C508E947D8A732303EC4D1747E78E6DE

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

				OFICIAL.UNIDADE DE FORNECIMENTO: (UN). PARA SER UTILIZADOS NO APARELHO DA MARCA ON CALL PLUS.		
004	V E E	4	PC	COMPRESSA CIRURGICA, CAMPO OPERATORIO, TAMANHO 45 X 50 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	44,92	179,68
005	EQUIPLEX	68	UN	SOLUCAO GLICOSADA 5%. FRASCO DE 500 ML.	3,19	216,92
006	MISSNER	12	RL	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO 10 CM X 4,5 M	5,00	60,00
007	EQUIPLEX	28	UN	SOLUCAO GLICOSADA 5%. FRASCO DE 250 ML.	2,90	81,20
008	EQUIPLEX	14	UN	MANITOL 20%, FRASCO COM 250ML	6,14	85,96
009	ORIGINAL TEXTIL	40	PC	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 - 9 FIOS C/ 8 DOBRAS, PACOTE C/500UNIDADES.	7,49	299,60
010	FLAMAGEL	40	L	ALCOOL ETILICO 70 %. EMBALAGEM: 01 LT. CONTENDO DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE.	4,30	172,00
011	CPL	1.600	UN	COLETOR DE URINA, TIPO SACO 2L.	0,35	560,00
012	MEDSONDA	2.000	UN	SONDA URETRAL, N.º 10, DESCARTAVEL .	0,53	1.060,00
013	DESCARPACK	40	UN	LUVA PROFISSIONAL REFORÇADA, PRODUZIDA COM DUPLA CAMADA DE LÁTEX OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO, PERFURAÇÃO E RASGO, COMBINADA COM A FLEXIBILIDADE E MALEABILIDADE DO LÁTEX NATURAL. PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO PARA MAIOR ADERÊNCIA NO USO EM MEIOS LÍQUIDOS. TAMANHO M. EXCELENTE PROTEÇÃO PARA TRABALHOS PESADOS E MANUTENÇÃO EM GERAL.	2,09	83,60
014	BIOSANI	2.800	UN	SONDA URETRAL, N.º 12.	0,46	1.288,00
015	MEDSONDA PRODUTOS	1.600	UN	SONDA URETRAL, N.º 14.	0,47	752,00
016	EQUIPLEX	20	FR	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%. FRASCO DE 100 ML.	2,15	43,00
017	EQUIPLEX	80	UN	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%. FRASCO DE 500 ML , SISTEMA FECHADO	3,07	245,60
018	EQUIPLEX	134	UN	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO SOL INJ IV BOLS SIST FECH 500 ML	3,38	452,92
019	ARBORETO	160	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA ABERTO (AMPOLA DE 100ML)	1,85	296,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>29.100,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 18 DE JULHO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para possível e eventual contratação de empresas destinada a aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jequié.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 046/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: OKEY-MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05**

### LOTE: LOTE 2 - MEDICAMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PHARLAB	1.400	UN	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, GELEIA 20MG/G BISNAGA, COM 30GR, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	2,75	3.850,00
002	PHARLAB	500	UN	CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG.	0,03	15,00
003	ACCORD	20	CMP	METOPROLOL 25MG CX 20 COMPRIMIDOS.	0,70	14,00
004	GEOLAB	12.000	CMP	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	0,03	360,00
005	PHARLAB	12.000	UN	CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG.	0,03	360,00
006	GEOLAB	8.000	UN	ENALAPRIL ( MALEATO ) 10 MG (COMPRIMIDO	0,07	560,00
007	GEOLAB	8.000	CMP	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO.	0,07	560,00
008	TEUTO	8.000	CMP	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO.	0,05	400,00
009	PRATI DONADUZZI	20.000	CMP	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDOS.	0,05	1.000,00
010	EMS	2.400	CMP	ACARBOSE 50 MG, COMPRIMIDO.	1,00	2.400,00
011	ACCORD	8.000	UN	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG.	0,70	5.600,00
012	MEDLEY	6.400	UN	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG.	1,51	9.664,00
013	ASTRAZENECA	4.000	UN	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG.	2,03	8.120,00
014	GEOLAB	8.000	CMP	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG.	0,03	240,00
015	PHARLAB	40	UN	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, GELEIA 20MG/G BISNAGA, COM 30GR, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	2,75	110,00
016	HIPOLABOR	20	FR	LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO C/ 20 ML	2,80	56,00
017	HIPOLABOR	4.000	UN	MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL, A 2%, EMBALAGEM: BISNAGA DE 80G + APLICADOR GINECOLOGICO, CONTENDO A IMPRESSAO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	5,00	20.000,00
018	PHARLAB	7.200	UN	ACICLOVIR 200 MG, COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO "	0,42	3.024,00
019	PRATI DONADUZZI	2.000	TB	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% TB. 10G., A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	1,20	2.400,00
020	CRISTALIA	40.000	UN	PREDNISONA 20 MG - COMP	0,23	9.200,00
021	VITAMEDIC	10.000	UN	PREDNISONA 5 MG - COMP	0,11	1.100,00
022	PRATI DONADUZZI	2.400	UN	ALBENDAZOL 400 MG, COMPRIMIDO.	0,60	1.440,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

023	PRATI DONADUZZI	2.000	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. EMBALAGEM: FRASCO COM 10ML.	1,65	3.300,00
024	PRATI DONADUZZI	1.000	UN	NITRATO DE MICONAZOL, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 28G.	1,92	1.920,00
025	MERCK	40.000	CMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	0,19	7.600,00
026	UNIÃO QUIMICA	4.000	UN	VARFARINA SODICA 5MG -	0,19	760,00
027	CAZI	8.000	CMP	HIDROXIDO DE MAGNESIO +HIDROXIDO DE ALUMINIO COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 20MG + 200 MG	0,57	4.560,00
028	NATULAB	4.000	FR	IBUPROFENO SUSPENSÃO 20 MG/ML	3,60	14.400,00
029	EMS	20.000	CMP	IBUPROFENO 200 MG COMPRIMIDO	0,19	3.800,00
030	MERCK	40.000	CMP	LEVOTIROXINA SODICA 25 MG	0,19	7.600,00
031	GEOLAB	30.000	CMP	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	0,08	2.400,00
032	NATULAB	60.000	CMP	ACIDO FÓLICO 5MG, COMPRIMIDO	0,05	3.000,00
033	SANVAL	600	TB	ESTRIOL CREME VAGINAL C/ APLICADOR.	11,00	6.600,00
034	WYETH	1.000	CMP	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG, COMPRIMIDO.	1,29	1.290,00
035	WYETH	1.000	CMP	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG, COMPRIMIDOS.	0,97	970,00
036	GEOLAB	40.000	CMP	SINVASTATINA 20MG, COMPRIMIDO.	0,11	4.400,00
037	GEOLAB	4.000	UN	ITRACONAZOL 100MG CAPSULAS, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRICAO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO"	0,68	2.720,00
038	FARMACE	300	UN	METOCLOPRAMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,40	120,00
039	GREENPHARMA	2.000	TB	NISTATINA, CREME VAGINAL 25.000 UI/G, TUBO COM 60 GRAMAS + APLICADOR, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	3,90	7.800,00
040	HIPOLABOR	2.000	CMP	METOCLOPRAMIDA, COMPRIMIDO 10 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,11	220,00
041	BELFAR	600	FR	MICONAZOL, NITRATO DE, 20MG/ML LOCAO, FR. COM 30ML A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	1,90	1.140,00
042	PRATI DONADUZZI	400	FR	NISTATINA, SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/M, FRASCO COM 50ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	3,86	1.544,00
043	PRATI DONADUZZI	40.000	CMP	PARACETAMOL, COMPRIMIDO 500MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO	0,06	2.400,00
044	CHIESE	300	FR	BECLOMETASONA 50 UG.	43,00	12.900,00
045	IMEC	400	FR	OLEO MINERAL 100ML.	2,82	1.128,00
046	PRATI DONADUZZI	4.000	TB	NEOMICINA, SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI)/G POMADA, TUBO COM 15 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	1,85	7.400,00
047	FARMAX	400	CMP	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG.	0,10	40,00
048	MEDQUIMICA	600	UN	CLORETO DE SÓDIO NASAL 0,9%. SPRAY.	8,00	4.800,00
049	MERCK	40.000	CMP	LEVOTIROXINA SODICA 50 MG.	0,19	7.600,00
050	RIOQUIMICA	2.000	FR	PASTA D'AGUA.	5,40	10.800,00
051	CRISTALIA	6	UN	LIDOCAINA CLORIDRATO SPRAY 10%, FRASCO 50ML.	93,00	558,00
052	IFAL	600	FR	PERMETRINA, 50MG/ML, LOÇÃO C/ 60ML.	4,08	2.448,00
053	IFAL	600	FR	PERMETRINA, 10MG/ML, LOÇÃO C/ 60ML.	2,30	1.380,00
054	NATULAB	6.000	CMP	CARBONATO DE CALCIO 500MG+VITAMINA D 400UI	0,29	1.740,00
055	CHIESE	300	FR	BECLOMETASONA 250 MG - SPRAY INALATÓRIO USO ORAL- 15ML.	68,00	20.400,00

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

056	IMEC	60.000	CP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG, COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO: 'VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO'.	0,03	1.800,00
057	ISOFARMA	50	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 500MG/ML.	0,62	31,00
058	NATULAB	200	FR	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML, USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	6,69	1.338,00
059	UNIÃO QUÍMICA	8.000	CMP	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG	0,60	4.800,00
060	FARMACE	100	UN	GLICEROL 120 MG/ML SOLUÇÃO RETAL	5,80	580,00
061	MARIOL	400	FR	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HID DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 60 MG/ML, FRASCO 240 ML	4,50	1.800,00
062	MARIOL	480	FR	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL ORAL, FRASCO 10 ML	0,80	384,00
063	NATULAB	2.400	FR	PARACETAMOL 200 MG/ML SOL ORAL GOT FR 15 ML	1,09	2.616,00
064	EMS	6.000	CMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	0,24	1.440,00
TOTAL DO LOTE						235.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais)**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 18 DE JULHO DE 2017.

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

## PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços para possível e eventual contratação de empresas destinada a aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jequié.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 042/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: MEDSIL COMERCIO FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27

**LOTE: LOTE 6 - MEDICAMENTO**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	U.QUIMICA	12	FR	TROPICAMIDA 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. EMBALAGEM: FRASCO COM 05 ML.	12,80	153,60
002	ALLERGAN	16	UN	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% SOL OFTAL. GOT 5 ML.	9,50	152,00
003	NOVARTINS	80	FR	BRINZOLAMIDA 10 MG COLÍRIO , FRASCO COM 5 ML.	62,20	4.976,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>5.281,60</b>

**LOTE: LOTE 7 – MEDICAMENTO**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TEUTO	100	UN	RANITIDINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,50	50,00
002	MEDQUIMICA	2.400	CMP	RANITIDINA, COMPRIMIDO 150MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO	0,09	216,00
003	PRATI	2.000	UN	CIMETIDINA, COMPRIMIDO 200MG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	0,16	320,00
004	PRATI	20.000	CMP	OMEPRAZOL, CAPSULA 20MG ( R ), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,05	1.000,00
005	HYPOFARMA	100	UN	CIMETIDINA INJETÁVEL 150MG / 2ML	0,98	98,00
006	E.M.S	480	AMP	ACETOFENIDO DE ALGESTONA + ENANTATO DE ESTRADIOL 150+10MG/ML. SOLUÇÃO INJETAVEL.	8,00	3.840,00
007	E.M.S	800	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML, AMPOLA	10,00	8.000,00
008	PRATI	500	UN	DIMETICONA, COMPRIMIDO 40 MG	0,13	65,00
009	NATULAB	800	UN	POLIVITAMÍNICO, COMPRIMIDO.	0,10	80,00
010	HYPOFARMA	100	AMP	COMPLEXO B INJ. AMPOLA C/ 2ML.	0,98	98,00
011	E.M.S	500	CMP	TINIDAZOL 500 MG COMP	1,57	785,00
012	PRATI	160	FR	CETOCONAZOL SHAMPOO FRASCO	5,50	880,00
013	PRATI	4.000	UN	DIMETICONA, COMPRIMIDO 40 MG	0,13	520,00
014	VITAMEDIC	480	FR	NIMESULIDA 50MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML.	1,00	480,00
015	PHARMACIENSE	200	FR	POLIVITAMINAS, SOLUÇÃO ORAL, EMBALAGEM: FRASCO COM 120ML.	2,15	430,00
016	PRATI	280	FR	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 25MG - FRASCO C/120ML - COM COPO DOSODOR	3,15	882,00
017	BRAINFARMA	240	FR	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 50MG - FRASCO C/120ML - C/ COPO DOSODOR	4,95	1.188,00
018	SOBRAL	1.200	UN	RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO, BSNAGA COM 45 GR.	3,65	4.380,00
019	NATULAB	200	FR	COMPLEXO B GOTAS 30 ML.	1,94	388,00
020	PRATI	320	UN	DIMETICONA, SOLUÇÃO ORAL 75 MG/ML, FRASCO COM 10 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	1,15	368,00
021	NATULAB	12.000	CMP	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO REVESTIDO 40MG FE ( II ), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,05	600,00
022	VITAMEDIC	8.000	CMP	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDOS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRICAO	0,10	800,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 C508E947D8A732303EC4D1747E78E6DE

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

023	PRATI	12.000	CMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG, COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	0,08	960,00
024	PRATI	4.000	CMP	CETOCONAZOL, COMPRIMIDO 200 MG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO	0,16	640,00
025	NATULAB	2.000	CMP	VITAMINA C , COMPRIMIDO 500MG. EMBALAGEM: DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO:" VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	0,08	160,00
026	GLAXO	20	FR	SALBUTAMOL INALANTE 5MG/ML.	14,25	285,00
027	TEUTO	80	FR	SALBUTAMOL AEROSOL 100UG/DOSE.	7,20	576,00
028	NATULAB	120	UN	SULFATO FERROSO 30ML GOTAS.	1,10	132,00
029	SANTISA	100	AMP	DIPIRONA SODICA, SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO	0,52	52,00
030	NATULAB	240	FR	SALBUTAMOL, XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO COM 120ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO.	1,15	276,00
031	E.M.S	2.000	CMP	ISOSSORBIDA 10MG, COMPRIMIDO.	0,30	600,00
032	E.M.S	100	CP	ISOSSORBIDA 05MG, COMPRIMIDO.	0,30	30,00
033	NATULAB	1.200	FR	DIPIRONA 500MG/ML, GOTAS, FRASCO 10ML	0,80	960,00
034	NATULAB	200	FR	SULFATO FERROSO 5MG/ML FR 100 ML	1,25	250,00
035	IFAL	80	FR	BENZOATO DE BENZILA 250MG SUSP 100ML	3,18	254,40
036	SOBRAL	400	BS	CETOCONAZOL 20MG CREM DERM BG 30G	1,95	780,00
037	MEDQUIMICA	120	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUS ORAL 240 ML	4,95	594,00
038	NATULAB	50	FR	MEBENDAZOL 20MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30ML	1,10	55,00
039	NATULAB	160	FR	VITAMINA C 200 MG MG/ML ORAL GOTAS	1,15	184,00
040	CRISTALIA	240	BS	CLORAFENICOL + COLAGENASE 10+0,6 /UG POMADA 30G.	11,90	2.856,00
041	SAMTEC	100	UN	CLORETO DE SODIO, SOLUCAO INJETAVEL 20% (OU 3,4 MEQ/ML NA) AMPOLA 10 ML.	0,25	25,00
042	TEUTO	100	UN	DOBTAMINA CLORIDRATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	5,40	540,00
043	SAMTEC	200	UN	GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25% 10ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	0,25	50,00
044	TEUTO	100	UN	HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FA+DILUENTE, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	6,10	610,00
045	ISOFARMA	100	UN	ATROPINA SULFATO, SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO."	0,40	40,00
046	SAMTEC	200	UN	GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% 10ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	0,26	52,00
047	SAMTEC	100	UN	CLORETO DE POTASSIO, SOLUCAO INJETAVEL 19,1% AMPOLA 10 ML	0,25	25,00
048	TEUTO	200	AP	FUROSEMIDA AMPOLA 2ML 20 MG	0,46	92,00
049	HYPOFARMA	100	UN	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML, AMPOLA COM 1ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	0,80	80,00
050	HIPOLABOR	200	AMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG - AMPOLA DE 3ML	2,15	430,00
051	U.QUIMICA	50	UN	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50+50MG/ML, INJ. 1ML.	1,12	56,00
052	U.QUIMICA	200	AMP	CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG FRASCO-AMPOLA ENDOVENOSA	3,12	624,00
053	HIPOLABOR	200	AMP	ADRENALINA AMPOLA 1 ML	3,80	760,00
054	HYPOFARMA	200	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA AMPOLA DE 5ML.	1,55	310,00
055	U.QUIMICA	200	UN	CETOPROFENO, SOLUCAO INJETAVEL 100 MG I.M. AMPOLA 2 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A EXPRESSAO: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICACAO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	1,56	312,00
056	GEOLAB	112	CMP	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO.	1,00	112,00
057	TEUTO	50	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA COM 10ML	1,00	50,00
058	TEUTO	100	AMP	HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG FA + DILUENTE.	2,70	270,00
059	CRISTALIA	100	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1 ML	4,90	490,00
060	SANVAL	300	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/2ML.	3,00	900,00
061	U.QUIMICA	50	AMP	OXITOCINA 5U./ML.	1,25	62,50
062	E.M.S	120	TB	TETRACICLINA(CLORIDRATO) + ANFOTERICINA B - CREME VAGINAL, 25MG/G + 12,5MG/G	17,25	2.070,00
063	NATULAB	500	ENV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PO PARA SOLUCAO ORAL, ENVELOPE COM 27,9 G, PARA 1LITRO (PADRAO OMS). A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO	0,50	250,00
064	E.M.S	400	CMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG. COMPRIMIDO.	0,60	240,00
065	MABRA	800	AMP	ENANTATO DE Noretisterona + Valerato de Estradiol, 50 MG/ML + 5 MG/ML. EMBALAGENS CONTENDO 1 SERINGA PRÉ-ENCHIDA COM 1 ML ACOMPANHADA AGULHA DESCARTÁVEL.	8,00	6.400,00
066	SOBRAL	2.400	CP	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG COMPRIMIDO.	0,15	360,00

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030  
 CEP 45.208-903

2

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

067	TEUTO	100	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA PO PARA INJECAO 1GR I.M. + DILUENTE A 1% AMPOLA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	1,35	135,00
068	VITAMEDIC	2.000	CMP	SECNIDAZOL, 1G. COMPRIMIDOS.	1,00	2.000,00
069	PRATI	240	FR	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL OR FRASCO 100 ML	7,20	1.728,00
070	PRATI	80	BS	ACICLOVIR, CREME 50MG/G COM 10G (BISNAGA).	3,15	252,00
TOTAL DO LOTE						54.437,90

**VALOR GLOBAL: R\$ 59.719,50 (cinquenta e nove mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos).**

**PRAZO: 12 (DOZE) MESES.**

**DATA DE ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 18 DE JULHO DE 2017.